
D.G. Sviluppo economico

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

– 91 –

D.d.s. 3 marzo 2017 - n. 2302
Bando linea «Intraprendo» - Asse prioritario III - Azione 
III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese 
sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, 
sia attraverso interventi di microfinanza»- Fondo istituito con 
d.g.r. n. 3960/2015, modificata dalla d.g.r. n. 5033/2016 – Esito 
istruttoria formale e di merito, assegnazione e concessione 
dell’intervento finanziario - 8° provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA AGEVOLAZIONI PER LE IMPRESE
VISTI:

 − il regolamento (UE) N. 1303/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni 
comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 
agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 
affari marittimi e la pesca compresi nel Quadro Strategi-
co Comune (QSC) e disposizioni generali sul Fondo eu-
ropeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e 
sul Fondo di coesione, e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1083/2006 del Consiglio;

 − il regolamento (UE) N. 1301/2013 del Parlamento Europeo 
e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche 
concernenti l’obiettivo «Investimenti a favore della cresci-
ta e dell’occupazione» e che abroga il regolamento (CE) 
n. 1080/2006;

 − il regolamento delegato  (UE) n.480/2014 della Commis-
sione del 3 marzo  2014  che integra il regolamento  (UE) 
n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio re-
cante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesio-
ne, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposi-
zioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul 
Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca;

 − l’Accordo di Partenariato adottato dalla Commissione Eu-
ropea in data 29 ottobre 2014 con Decisione C(2014)8021, 
che stabilisce gli impegni per raggiungere gli obiettivi 
dell’Unione attraverso la programmazione dei Fondi Strut-
turali e di Investimenti Europei (SIE) e rappresenta il vinco-
lo di contesto nell’ambito del quale ciascuna Regione è 
chiamata a declinare i propri Programmi Operativi;

 − il Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul Fon-
do Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2014-2020 adot-
tato con Decisione di Esecuzione della Commissione Euro-
pea del 12 febbraio 2015 C(2015) 923 final, che prevede 
nell’ambito dell’ Asse III la realizzazione di interventi di sup-
porto alla nascita di nuove imprese;

 − il regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 
18 dicembre 2013 (pubblicato sulla G.U. dell’Unione Euro-
pea L 352 del 24 dicembre  2013) relativo all’applicazio-
ne degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti «de minimis», con particolare 
riferimento agli artt. 1 (campo di applicazione), 2 (defini-
zioni, con riferimento in particolare alla nozione di «impre-
sa unica»), 3 (aiuti «de minimis»), 4 (calcolo dell’ESL) e 6 
(controllo);

Richiamata la d.g.r. n.  3251 del 6 marzo  2015  avente ad 
oggetto: «Approvazione del Programma Operativo Regionale 
(POR) a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 2014-
2020 di Regione Lombardia»;

Richiamate le d.g.r.:
 − n.  3960/2015 «Determinazioni in merito al POR/FESR 
2014/2020: istituzione della «Linea Start e Restart» – Asse III 
Azione 3.A.1.1. e approvazione dei relativi criteri applicati-
vi», che ha previsto l’istituzione del relativo fondo regionale 
presso Finlombarda s.p.a.;

 − n.  5033/2016 di approvazione della Linea «Intraprendo» 
con dotazione finanziaria complessiva di € 30.000.000,00, 
attivata con due separate finestre di € 15.000.000,00 e in 
modifica alla precedente d.g.r. n. 3960/2015;

 − n. 5546/2016 con la quale si è provveduto a modificare la 
dotazione finanziaria del bando – 1^ finestra che passa da 
€ 15.000.000,00 a € 16.000.000,00;

Richiamati:
 − il d.d.u.o. n. 6320 del 4 luglio 2016 con il quale è stata tra-
sferita a Finlombarda s.p.a. la somma di euro 13.500.000,00 
per la costituzione del fondo «Intraprendo»;

 − l’Accordo di Finanziamento stipulato in data 27 giugno 
2016 tra Finlombarda s.p.a. e Regione Lombardia con il 
quale la società finanziaria regionale, Finlombarda s.p.a., è 
incaricata della gestione del Fondo «Intraprendo» nonché 
delle attività di supporto alla predisposizione di atti o docu-
menti funzionali alla gestione operativa del fondo stesso;

 − il d.d.u.o. n. 6372 del 5 luglio 2016 con il quale è stato ap-
provato il bando «Linea Intraprendo» – 1° finestra;

 − il d.d.u.o. n. 8929 del 15 settembre 2016 «Incremento della 
dotazione finanziaria del Fondo Linea Intraprendo»;

Richiamato il bando di cui al citato d.d.u.o. n. 6372/2016, ed 
in particolare:

l’ articolo 13:
 − l’istruttoria delle domande viene realizzata con una proce-
dura valutativa a sportello e prevede una fase di istruttoria 
formale e una fase di istruttoria di merito realizzate dal sog-
getto Gestore Finlombarda s.p.a.;

 − entro 20 giorni dal termine dell’istruttoria di merito, il 
Responsabile del Procedimento approva con proprio 
decreto:

 − l’elenco delle domande ammissibili (decreto di conces-
sione) e non ammissibili all’Intervento Finanziario con riferi-
mento alle categorie di soggetti MPMI e Liberi Professionisti 
in forma singola;

 − l’elenco delle domande ammissibili (decreto di assegna-
zione) e non ammissibili all’Intervento Finanziario con riferi-
mento alle categorie di «Soggetti Aspiranti».

l’articolo 14.1.4:
 − il soggetto gestore effettua un’ulteriore istruttoria formale al 
fine di verificare l’effettivo rispetto degli impegni da parte 
dei soggetti «aspiranti imprenditori/liberi professionisti»;

 − provvede a trasmettere la proposta di esito al Responsabi-
le del procedimento, il quale provvede ad approvare con 
proprio provvedimento, l’elenco delle domande ammissi-
bili (decreto di concessione) e non ammissibili all’interven-
to finanziario;

Visti gli esiti istruttori rilasciati da Finlombarda s.p.a. attraverso 
il sistema informatico SiAge alla data del 23 febbraio 2017 come 
di seguito specificato:

 − n.  13 domande ammesse a concessione/assegnazione 
dell’intervento finanziario, a seguito di conclusione dell’i-
struttoria di merito;

 − n. 4 domande non ammesse all’intervento finanziario a se-
guito di istruttoria di merito;

 − n. 27 domande non ammesse all’istruttoria di merito a se-
guito di istruttoria formale;

Rilevato che sulla base di tali esiti in relazione alla disponibilità 
finanziaria prevista del bando, sono stati predisposti i seguenti 
allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento:

•	Allegato 1 -Elenco delle domande ammesse (decreto di 
concessione) all’Intervento Finanziario per le categorie di 
soggetti MPMI e Liberi Professionisti in forma singola;

•	Allegato 2 -Elenco delle domande ammesse (decreto di 
assegnazione) all’Intervento Finanziario per le categorie di 
«Soggetti Aspiranti»;

•	Allegato 3 - Elenco delle domande non ammesse all’Inter-
vento Finanziario a seguito di istruttoria di merito;

•	Allegato 4 - Elenco delle domande non ammesse all’istrut-
toria di merito a seguito di istruttoria formale;

Verificata la regolarità contributiva certificata dai DURC del-
le imprese di cui al citato Allegato 1 che risultano beneficiarie 
dell’intervento finanziario;

Ritenuto conseguentemente di approvare gli esiti istruttori del-
le domande ammissibili all’intervento finanziario di cui ai citati 
Allegati 1 e 2 e di procedere alla concessione (Allegato 1) e 
all’assegnazione (Allegato 2) degli importi ivi indicati, per un 
ammontare complessivo di € 702.106,53;

Dato atto che all’importo complessivo di € 702.106,53, sono 
destinate le disponibilità finanziarie a valere:



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

– 92 – Bollettino Ufficiale

 − sul Fondo Linea Intraprendo, costituito presso Finlombarda 
s.p.a. in attuazione della d.g.r. n. 5033/2016, per la quota di 
€ 631.895,88 (quota a finanziamento);

 − sul Bilancio regionale per la quota di € 70.210,65 (quota a 
fondo perduto);

Dato atto che i progetti di cui all’Allegato 1 verranno con-
clusi negli esercizi 2017 e 2018, come dichiarato dai soggetti 
beneficiari;

Ritenuto di procedere, a valere sul Bilancio regionale, per gli 
interventi finanziari oggetto di concessione (quota a fondo per-
duto) all’assunzione di impegno di spesa per l’esercizio 2017 – 
pari ad € 12.539,62 e per l’esercizio 2018 - pari ad € 51.171,03 
a favore dei soggetti beneficiari indicati ai citato Allegato 1, rin-
viando a successivo provvedimento l’impegno di spesa a favore 
dei soggetti beneficiari indicati al citato Allegato 2 in attuazione 
di quanto previsto al citato art. 14.1.4 del bando;

Visto il decreto n. 5442 del 10 giugno 2016, con il quale l’Au-
torità di Gestione nomina il dirigente pro tempore della unità 
organizzativa competitività, sviluppo e accesso al credito delle 
imprese quale Responsabile dell’Asse III per l’Azione III.3.a.1.1. 
«Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraver-
so incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso 
interventi di microfinanza» del POR FESR 2014-2020;

Dato atto che:

•	l’art. 20 del bando «Linea Intraprendo» individua come Re-
sponsabile del procedimento il dirigente pro tempore della 
struttura «Agevolazioni alle Imprese« della direzione genera-
le sviluppo economico»;

•	che il presente provvedimento rientra fra le competenze 
della struttura «Agevolazioni per le imprese», di cui alla d.g.r. 
n. 5227 del 31 maggio 2016 «VII provvedimento organizza-
tivo 2016»;

Dato atto che sono stati rispettati i termini previsti dal bando in 
merito all’assunzione del presente provvedimento;

Visti :

•	la legge 57/2001 e il Decreto Ministeriale Ministero dello svi-
luppo economico del 22 dicembre 2016, pubblicato in Gaz-
zetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove modalità 
di trasmissione delle informazioni relative agli aiuti pubblici 
concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, comma 2, 
della legge 5 marzo 2001, n. 57;

•	il decreto-legge 30 dicembre 2016, n. 244 che all’articolo 6 
commi 6 e 7 proroga gli articoli 46 comma 2 e 52 commi 6 
e 7 della legge 234/12 nonché l’articolo 14, comma 1, lette-
ra a), n. 2), della legge 29 luglio 2015, n. 115, all’1 luglio 2017 
modificando la scadenza di alcuni obblighi previsti dalla 
legge 24 dicembre 2012, n. 234 e dalla legge 29 luglio 2015, 
n.  115 e posticipando a partire dall’1 luglio 2017 le con-
seguenze della condizione di efficacia degli atti e confer-
mando fino a quella data la consueta modalità di controllo 
degli aiuti illegali in attesa della possibilità di estrarne visura;

Dato atto, nelle more dell’entrata in funzione dell’RNA (Re-
gistro Nazionale Aiuti) di garantire il corretto utilizzo della BDA 
reingegnerizzata (banca dati agevolazioni) nel rispetto delle 
summenzionate normative e successive modifiche ed integra-
zioni sia nella fase di istruttoria sia nella fase di concessione dei 
contributi alimentando la medesima;

Valutato che gli investimenti realizzati dai soggetti beneficiari 
oggetto del presente atto sono strettamente funzionali alla re-
alizzazione dei programmi di investimento connessi alle risorse 
complessive dell’Asse III Azione 3.A.1.1. Bando «Linea Intrapren-
do - Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese»;

Vista la l.r. n. 34 del 31 marzo 1978 «Norme sulle procedure del-
la programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regio-
ne» e il r.r. n. 1 del 2 aprile 2001 «Regolamento di contabilità della 
Giunta regionale e successive modificazioni ed integrazioni»;

Vista la l.r. n. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», nonché i provvedimenti or-
ganizzativi della X Legislatura;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive);

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione.

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella defini-
zione del principio della competenza finanziaria potenziato 
secondo il quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate so-
no registrate nelle scritture contabili al momento della nascita 
dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza. La scadenza dell’obbligazione è il momento 
in cui l’obbligazione diventa esigibile. La consolidata giurispru-
denza della Corte di Cassazione definisce come esigibile un 
credito per il quale non vi siano ostacoli alla sua riscossione ed 
è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si dubita, 
quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare 
il diritto di credito.

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2017 e 2018;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari).

DECRETA
1. di prendere atto e approvare, a valere sul bando «Linea In-

traprendo» Asse prioritario III -Azione III.3.A.1.1. «Interventi di sup-
porto alla nascita di nuove imprese», gli esiti istruttori trasmessi 
dall’ente gestore Finlombarda s.p.a., di cui ai seguenti allegati 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

•	Allegato 1 - Elenco delle domande ammesse all’Intervento 
Finanziario per le categorie di soggetti MPMI e Liberi Profes-
sionisti in forma singola, per le quali si procede alla conte-
stuale concessione dell’intervento finanziario, per l’ammon-
tare complessivo di € 637.106,53;

•	Allegato 2 -Elenco delle domande ammesse all’Interven-
to Finanziario per le categorie di «Soggetti Aspiranti», per 
le quali si procede alla contestuale assegnazione dell’in-
tervento finanziario, per l’ammontare complessivo di € 
65.000,00;

•	Allegato 3 - Elenco delle domande non ammesse all’Inter-
vento Finanziario a seguito di istruttoria di merito;

•	Allegato 4 - Elenco delle domande non ammesse all’istrut-
toria di merito a seguito di istruttoria formale;

2. di comunicare ai soggetti beneficiari il presente atto, unita-
mente al dettaglio del piano finanziario eventualmente rideter-
minato per effetto dell’istruttoria di merito;

3. di assumere accertamenti a carico dei debitori indicati nel-
la tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Debitore Codice Capitolo Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

UNIONE EUROPEA 32578 4.0200.05.10654 6.269,81 25.585,52 0,00

MINISTERO DELL'E-
CONOMIA E DEL-
LE FINANZE

135480 4.0200.01.10656 4.388,57 17.909,86 0,00

4. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi 
indicati, attestando la relativa esigibilità della obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo
Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

BANDO INTRAPREN-
DO - 8 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA UE

49516 14.01.203.10839 6.269,81 0,00 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 8 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA UE

49522 14.01.203.10839 0,00 25.585,52 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 8 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA 
STATO

49523 14.01.203.10855 4.388,87 0,00 0,00



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

– 93 – Bollettino Ufficiale

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo
Anno
2017

Anno
2018

Anno
2019

BANDO INTRAPREN-
DO - 8 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA 
STATO

49525 14.01.203.10855 0,00 17.909,86 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 8 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA RL

49524 14.01.203.10873 1.880,94 0,00 0,00

BANDO INTRAPREN-
DO - 8 PROVVEDI-
MENTO - QUOTA RL

49526 14.01.203.10873 0,00 7.675,65 0,00

5. di dare atto che il dirigente competente assolverà gli ob-
blighi e gli adempimenti afferenti agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013; 

6. di trasmettere il presente atto al Gestore del Fondo «In-
traprendo», Finlombarda s.p.a., per gli adempimenti di 
competenza;

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL, sul sito dedicato alla programmazione comunitaria (www.
ue.regione.lombardia.it) e sul sito della direzione generale svi-
luppo economico (www.sviluppoeconomico.regione.lombar-
dia.it).

Il dirigente
Milena Bianchi

——— • ———

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it
http://www.sviluppoeconomico.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale – 94 –

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

ALLEGATO 1

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE  AMMESSE AD INTERVENTO FINANZIARIO - MPMI

N.
ID  

DOMANDA
DENOMINAZIONE 

RICHIEDENTE
P.IVA TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA DI 
SOGGETTO 

SEDE  
OPERATIVA

Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
concesso

Intervento 
Finanziario: 

quota a 
rimborso

Intervento 
Finanziario: 
quota a fon-
do perduto

1 230982
VELO'-CE DI MORUZZI 
STEFANO

MRZSFN76H17E801B VELò-CE MPMI Cuggiono (MI)  € 100.000,00  € 60.000,00  € 100.000,00  € 60.000,00  € 54.000,00  € 6.000,00 

2 231257 BODY S.R.L. 08396731211 PROGETTO MENSOR MPMI Monza  € 100.000,00  € 65.000,00  € 100.000,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

3 257450
CHICCO DI GRANO 
S.A.S. DI BELLUCCI 
LUANA & C.

03666840131 CHICCO DI GRANO SAS MPMI
Mariano Co-
mense (CO)

 € 135.775,78  € 65.000,00  € 105.804,63  € 63.482,78  € 57.134,50  € 6.348,28 

4 230889 EVERYMAKE SRL 09069580968 SVILUPPO EVERYMAKE MPMI
Cusano Milani-
no (MI)

 € 100.000,00  € 60.000,00  € 100.000,00  € 60.000,00  € 54.000,00  € 6.000,00 

5 230597 C.M. S.R.L. 03760680987
C.M. SRL: UNA "SPINTA" ALLA 
MECCANICA

MPMI
Costa di Mezza-
te (BG)

 € 63.898,00  € 41.533,70  € 63.898,00  € 41.533,70  € 37.380,33  € 4.153,37 

6 247056 JAMU S.R.L.S. 08840990967 JAMU MPMI Milano  € 100.995,00  € 60.000,00  € 83.261,00  € 49.956,60  € 44.960,94  € 4.995,66 

7 232852

IDEA BIOPROCESS 
TECHNOLOGY SOCIE-
TA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA

04129390169
IDEA BIOPROCESS TECHNO-
LOGY

MPMI Dalmine (BG)  € 42.450,00  € 27.592,50  € 42.450,00  € 27.592,50  € 24.833,25  € 2.759,25 

8 336297
MANDELLI DISTRIBU-
TION S.R.L.

09583650966
FASHION & LUXURY DISTRI-
BUTION

MPMI Milano  € 111.239,00  € 65.000,00  € 103.189,00  € 61.913,40  € 55.722,06  € 6.191,34 

9 231628 COTE EYEWEAR S.R.L. 09517770963 COTE EYEWEAR MPMI Milano  € 146.000,00  € 65.000,00  € 44.027,00  € 28.617,55  € 25.755,80  € 2.861,75 

10 230623 ECOACHY LAB SRL 03618360139 ECOACHY LAB MPMI Lecco  € 101.000,00  € 65.000,00  € 101.000,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

11 231955
MIP SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMI-
TATA SEMPLIFICATA

03522000128 NUOVA MODELLERIA MIP MPMI
Olgiate Olona 
(VA)

 € 109.000,00  € 65.000,00  € 109.000,00  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

12 230601 QPRO SRL 03775500980

Progetto finalizzato all’avvio 
di un’innovativa attività 
manifatturiera di trasforma-
zione di leghe avanzate 
mediante tecnologia di 
sinterizzazione diretta laser 
(DMLS)

MPMI Bergamo  € 105.800,00  € 65.000,00  € 75.400,00  € 49.010,00  € 44.109,00  € 4.901,00 

 € 1.028.029,63  € 637.106,53  € 573.395,88  € 63.710,65 

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 95 –

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

ALLEGATO 2

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE  AMMESSE AD INTERVENTO FINANZIARIO - ASPIRANTI IMPRENDITORI

N.
ID  

DOMANDA
DENOMINAZIONE 

RICHIEDENTE
CODICE FISCALE TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA DI 
SOGGETTO 

SEDE 
OPERATIVA

Investimento 
presentato

Intervento 
Finanziario 
Richiesto

Investimento 
ammesso

Intervento 
Finanziario 
assegnato

Intervento 
Finanziario: 
quota a 
rimborso

Intervento 
Finanzia-
rio: quota 
a fondo 
perduto

1 305903 STRATI  RITA STRRTI65L64L219Z
STRATI – L'ATELIER DELLA PASTA-
FROLLA

Aspirante impren-
ditore

Milano  € 151.457,69  € 65.000,00  € 151.457,69  € 65.000,00  € 58.500,00  € 6.500,00 

——— • ———

ALLEGATO 3

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DOMANDE NON AMMESSE ALL’INTERVENTO FINANZIARIO A SEGUITO DI ISTRUTTORIA DI MERITO

N.
ID  

DOMANDA
DENOMINAZIONE  

RICHIEDENTE
TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA  
SOGGETTO 

SEDE OPERATIVA MOTIVAZIONE DI NON AMMISSIBILITA'

1 334793 TOMMASONE FRANCESCO ATELIER TOMMY
Aspirante impren-
ditore

Bareggio (MI)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo complessivo ex art. 13.2 c. 4 
del Bando. 

2 241673 SCARAZZA RINA ADELE
IMPORTAZIONE E TRASFORMAZIONE 
DI PRODOTTI AGRICOLI DA PAESI IN 
VIA DI SVILUPPO

Aspirante impren-
ditore

Milano
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi economico 
- finanziaria ex art. 13.2 c. 5 del Bando. 

3 239958 CUTURELLO MATTEO LIBRERIE IN CLOUD
Aspirante impren-
ditore

Legnano (MI)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi economico 
- finanziaria ex art. 13.2 c. 5 del Bando.

4 269424 BECCORE  LAURA "DOLCE NUVOLA"
Aspirante impren-
ditore

Carpiano (MI)
Mancato raggiungimento del punteggio minimo relativo all'analisi economico 
- finanziaria ex art. 13.2 c. 5 del Bando. 

——— • ———



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

– 96 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO 4

BANDO “LINEA INTRAPRENDO” - DECRETO N. 6372/2016 - DOMANDE NON AMMESSE ALL’ISTRUTTORIA DI MERITO A SEGUITO DI ISTRUTTORIA FORMALE

N.
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA 
SOGGETTO 

SEDE OPERATIVA MOTIVAZIONE DI NON AMMISSIBILITA'

1 230595 IL RE DEI CUOCHI S.R.L. DELIZIALY MPMI Milano

Domanda non ammissibile per integrazione documentale 
incompleta (il modello di adeguata verifica del cliente, rinviato 
dall'impresa a seguito di richiesta integrativa, non risulta com-
pilato). La domanda risulta priva di un documento obbliga-
torio, previsto dall’art.12 comma 6 allegato B del Bando Linea 
Intraprendo. 

2 231927
DPS TECHNOLOGY & COLORS 
S.R.L.

DIP-PRINT MPMI Giussano (MB)

Domanda non ammissibile per integrazione documentale 
incompleta (non inoltrato codice fiscale del legale rappre-
sentante) e conseguente mancato rispetto di quanto previsto 
dall’art.12 comma 6 allegato B del Bando Linea Intraprendo. 

3 231833 RIPENSARTE S.R.L.S. RIPENSARTE MPMI Milano

Domanda non ammissibile per integrazione documentale in-
completa (inoltrato modulo di verifica della regolarità contribu-
tiva non firmato digitalmente) e conseguente mancato rispetto 
di quanto previsto dall’art.12 comma 6 allegato B del Bando 
Linea Intraprendo. 

4 233364 CROWDWAY S.R.L. WOLFWAY MPMI Milano

Trascorsi i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando 
Linea Intraprendo per chiarimenti ed integrazioni documen-
tali. L’impresa non ha dato seguito alla richiesta (con pec del 
25/11/2016) a suo tempo inoltrata. 

5 319870 TEKNOGAS SRL TEKNOGAS SRL MPMI Cura Carpignano (PV)
Domanda non ammissibile. Integrazione documentale avvenuta 
oltre i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando Linea 
Intraprendo. 

6 331827 CTM S.R.L.
START UP INNOVATIVA IN AMBITO VETERINARIO - 
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

MPMI Samarate (VA)
Domanda non ammissibile. Integrazione documentale avvenuta 
oltre i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando Linea 
Intraprendo

7 231240 TIPS & CHIC S.R.L. BAOBAB - NEW PUBLISHING SYSTEM MPMI Milano 
Domanda non ammissibile. Integrazione documentale avvenuta 
oltre i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando Linea 
Intraprendo. 

8 311461 HQSOL S.R.L. INVERTER E STORAGE MPMI
Cesano Maderno 
(MB)

Trascorsi i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando 
Linea Intraprendo per chiarimenti ed integrazioni documentali. 
L’impresa non ha dato seguito alla richiesta inoltrata con pec 
del 22/11/2016. 

9 234366 INGE NEWS S.R.L. 
SAC A PEN - L'INNOVATIVA SAC A POCHE AUTO-
MATICA

MPMI Capralba (CR)

Trascorsi i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando 
Linea Intraprendo per chiarimenti ed integrazioni documentali. 
L’impresa non ha dato seguito alla richiesta inoltrata con pec 
del 25/11/2016. 



Bollettino Ufficiale – 97 –

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

N.
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA 
SOGGETTO 

SEDE OPERATIVA MOTIVAZIONE DI NON AMMISSIBILITA'

10 274513 CLE'A DI GAIA ZUCCHINI Clèa MPMI Milano

Trascorsi i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando 
Linea Intraprendo per chiarimenti ed integrazioni documentali. 
L’impresa non ha dato seguito alla richiesta inoltrata con pec 
del 13/12/2016. 

11 231666 I FRESCHI A CASA I FRESCHI A CASA MPMI Nuvolento (BS)

Domanda non ammissibile per integrazione documentale 
incompleta (nel modello per la verifica della regolarità contribu-
tiva, nuovamente inoltrato a seguito di richiesta integrativa, non 
risultano indicati i motivi di assenza di posizione INPS ed INAIL) 
e conseguente mancato rispetto di quanto previsto dall’art.12 
comma 6 allegato B del Bando Linea Intraprendo. 

12 287908
TECHNOLOGY AND ECOLOGY 
SRL

"TENEC REMOTE" MPMI Verolanuova (BS)

Domanda non ammissibile. Allegato modello di adeguata 
verifica del cliente privo dell'indicazione dei titolari effettivi. 
Problematica persistente anche dopo la risposta dell'impresa 
all'integrazione documentale richiesta. La domanda risulta priva 
di un documento obbligatorio ex art.12 comma 6 allegato B del 
Bando Linea Intraprendo. 

13 358949 DI COLA ALFONSO ARISTIDE TCHATAT
Aspirante impren-
ditore

Milano

Domanda non ammissibile ai sensi dell’articolo 5 comma 3 e 
dell’art.12 comma 6 allegato B del Bando Linea Intraprendo. 
L'Endorsement allegato alla domanda risulta sottoscritto dallo 
stesso aspirante libero professionista ed il modello riportante i 
dati economico-finanziari e patrimoniali prospettici è riferito ad 
altra persona. 

14 359767
BIBIANI SNC DI ISABELLA E 
LORETTA BIANI

START AND GO MPMI Milano

Domanda non ammissibile per documentazione incompleta 
e conseguente mancato rispetto di quanto previsto dall’art.12 
comma 6 allegato B del Bando Linea Intraprendo. L'impresa, 
anche in sede di richiesta di documentazione integrativa, inoltra 
modulo di adeguata verifica del cliente non compilato nelle 
sezioni B e C. 

15 346870 MIGLIORA S.R.L. PIATTAFORMA Migliora MPMI Milano

Domanda non ammissibile. Trascorsi i termini previsti dall'art.13.1 
comma 2 del Bando Linea Intraprendo per chiarimenti ed 
integrazioni documentali. L’impresa non ha dato seguito alla 
richiesta a suo tempo inoltrata con pec in data 19/12/2016. 

16 321999 STL S.R.L. STL MPMI Porlezza (CO)
Domanda non ammissibile. Integrazione documentale avvenuta 
oltre i termini previsti dall'art.13.1 comma 2 del Bando Linea 
Intraprendo. 

17 304771 DA.MA. S.R.L. SPORTING CLUB LE BANDIERE MPMI Colturano (MI)

Domanda non ammissibile per documentazione incompleta. 
Mancato caricamento di documenti obbligatori, ex art.12 com-
ma 6 elencati nell’allegato B del Bando Linea Intraprendo, quali 
il curriculum vitae. 



Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

– 98 – Bollettino Ufficiale

N.
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA 
SOGGETTO 

SEDE OPERATIVA MOTIVAZIONE DI NON AMMISSIBILITA'

18 230665 BRAGALINI NADIA Hub0100
Aspirante impren-
ditore

Cremona (CR)

Domanda non ammissibile per documentazione incompleta. 
Mancato caricamento del curriculum vitae dell'aspirante im-
prenditore documento obbligatorio ex art.12 comma 6 elencati 
nell’allegato B del Bando Linea Intraprendo. 

19 330676 FLENCE S.R.L. FLENCE MPMI Milano

Documentazione incompleta, allegato modulo di adeguata 
verifica del cliente (documento obbligatorio ex art.12 comma 6, 
elencato nell'allegato B del Bando) privo di contenuti dichiara-
tori. 

20 230957 PIZZI NATALE ANTONIO
LA PASTA DELLA NONNA DI PIZZI NATALE DITTA 
INDIVIDUALE

Aspirante impren-
ditore

Masate (MI)

Domanda non accoglibile ai sensi dell'art. 6.1 comma 1 lett. 
c) del Bando Linea Intraprendo per mancanza del requisito di 
soggetto ammissibile. L'aspirante imprenditore, riportato nella 
sezione 2.1. del Business Plan, alla data di presentazione della 
domanda risulta già iscritto al Registro Imprese con ditta attiva. 

21 357705 MONZAHUB S.R.L. MONZAHUB MPMI Monza

Domanda non ammissibile a seguito della mancata corrispon-
denza tra il nominativo che viene riportato come sottoscrittore 
del Modulo di adeguata verifica del cliente, della Dichiarazione 
relativa alla concessione di aiuti De Minimis e della Dichiarazio-
ne ai fini della regolarità contributiva ed il nominativo che ha 
firmato digitalmente gli stessi. La domanda risulta priva di docu-
menti obbligatori ai sensi dell'articolo 12 comma 6 del Bando 
elencati nell'Allegato B. 

22 231612
P.M.I. PROFESSIONAL MANAGE-
MENT ITALY S.R.L.

STILE ITALIANO TEAM ONLINE MPMI Milano

Domanda non ammissibile per integrazione documentale 
incompleta e conseguente mancato rispetto di quanto previsto 
all'art.12 comma 6 del Bando - Allegato B. A fronte di richiesta 
di modulo di adeguata verifica del cliente (il cui format viene 
allegato alla pec del 20/12/2016) compilato in ogni sua parte 
e di carta di identità e codice fiscale dei soggetti ivi riportati, 
l'impresa inoltra, con pec del 2/1/2017, la sola fotocopia dei 
codici fiscali e della carta di identità dei soci. 

23 358024 ARANCIO&POMODORO S.R.L. ARANCIO E POMODORO ORTOFRUTTA MPMI Gussola (CR)

Domanda non ammissibile. Allegato Endorsement in cui si 
riporta come sottoscrittore il nominativo di persona il cui codice 
fiscale coincide con il rappresentante legale dell'impresa e 
come firmatario un'associazione di categoria. La domanda 
risulta priva di uno dei documenti obbligatori ex art.12 comma 
6 elencati nell’allegato B del Bando Linea Intraprendo. 

24 287632 GIOVANNOZZI LAURA FOCUS ON YOU
Aspirante impren-
ditore

Milano

Domanda non ammissibile. Allegato Endorsement in cui non si 
indica a favore di chi lo si rilascia. Si reputa pertanto la doman-
da priva di uno dei documenti obbligatori ex art.12 comma 6 
elencati nell’allegato B del Bando Linea Intraprendo. 



Bollettino Ufficiale – 99 –

Serie Ordinaria n. 10 - Mercoledì 08 marzo 2017

N.
ID 

DOMANDA
DENOMINAZIONE RICHIEDENTE TITOLO PROGETTO

TIPOLOGIA 
SOGGETTO 

SEDE OPERATIVA MOTIVAZIONE DI NON AMMISSIBILITA'

25 360628 AURORA CONSULTING SRL AURORA CONSULTING MPMI Settimo Milanese (MI)

Domanda non ammissibile per documentazione 
incompleta(l'Endorsement non risulta firmato dal sottoscrittore) 
e conseguente mancato rispetto di quanto previsto dall’art.12 
comma 6 allegato B del Bando Linea Intraprendo . 

26 363382
ATTIVASALUTE PARAFARMACIA 
DI NASO CHIARA

PARAFARMACIA ATTIVASALUTE DI NASO CHIARA 
PAOLA

MPMI
Cassano Magnago 
(VA)

Domanda non ammissibile. A fronte di richiesta di modulo di 
adeguata verifica del cliente (allegato a pec del 31/1/2017) 
compilato in ogni sua parte con copia delle carte d'identità e 
dei codici fiscali di tutte le persone ivi indicate, la richiedente 
inoltra (nei termini previsti con pec del 14/2/2017) un modulo 
predisposto su un format diverso da quello previsto dal bando. 
La domanda risulta priva di un documento obbligatorio ai sensi 
dell'art.12 comma 6 del bando - allegato B. 

27 239297 YESS.ENERGY S.R.L. YESS ENERGY MPMI Milano

Domanda non ammissibile per incompletezza documentale. 
Mancata compilazione in tutte le sezioni dichiaratorie del Mo-
dello imprese collegate ai fini della dichiarazione sostitutiva per 
la concessione di aiuti de minimis. 


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 3 marzo 2017 - n. 2302
	Bando linea «Intraprendo» - Asse prioritario III - Azione III.3.A.1.1. «Interventi di supporto alla nascita di nuove imprese sia attraverso incentivi diretti, sia attraverso l’offerta di servizi, sia attraverso interventi di microfinanza»- Fondo istituito



